
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 350 DEL 26-07-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 191 del 26-07-2019

 

OGGETTO
APPROVAZIONE ELENCO DEI DISABILI GRAVI NON
AUTOSUFFICIENTI CHE HANNO RICHIESTO L'EROGAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI CUI AL D. P. 31 AGOSTO 2018 N. 589.

 
                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
VISTO il D. P. n.589 del 31 agosto 2018 “Disciplina delle modalità e dei criteri di erogazione di interventi finanziari
in favore di disabili” che definisce le procedure per l’accesso e le modalità di erogazione del Fondo regionale per la
Disabilità e la non autosufficienza;
VISTO il D.D.G. n. 2538 del 6 dicembre 2018 di assegnazione al Distretto Socio sanitario D 10 delle risorse
economiche a valere sul Fondo regionale per la Disabilità e la non autosufficienza;
DATO atto che dette risorse sono finalizzate alla presa in carico dei soggetti disabili da parte degli uffici di servizio
sociale del Distretto Socio sanitario D 10 per la successiva elaborazione e sottoscrizione del Patto di Servizio previa
valutazione dell’U.V.M. (Unità di valutazione multidisciplinare) dell’A.S.P. di competenza;
VISTO il Bando del 6 marzo 2019 emanato dal Distretto D 10 con il quale viene reso noto che i disabili gravi ex art.
3 comma 3 della legge n. 104/92, non autosufficienti, possono presentare istanza per l’attivazione del Patto di Servizio
secondo quanto disposto dall’art. 3 comma 4 lett. B del D. P. n.589/2018; 
PRESO atto che sono pervenute n.3 istanze in regola con i requisiti richiesti;
CHE le stesse sono state trasmesse all’U.V. M. per la valutazione;
CHE l’U.V. M. ha valutato e trasmesso le risultanze con nota pervenuta con prot. N. 3321 del 18 luglio 2019;
ATTESO di dover approvare l’elenco dei soggetti in condizione di disabilità grave ai sensi dell’art.3 comma 3 della
legge n. 104/92 per il successivo inoltro al Distretto D 10;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1)      di approvare l’elenco dei soggetti in condizione di disabilità grave riconosciuta ai sensi dell’art.3
comma 3 della legge n. 104/92 che hanno richiesto i benefici di cui al D. P. 589/2018, che si allega alla
presente per farne parte integrale e sostanziale;
2)      di prendere atto  che ai sensi della normativa in materia di privacy e dati sensibili, l’elenco sopra
nominato non è destinato alla pubblicazione ma rimane depositato presso l’ufficio di servizi sociali per essere
visionato dagli interessati;
3)      di trasmettere copia della presente determinazione al Distretto D 10 per i successivi atti di competenza; 
4)      di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 25 luglio 2019

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 350/2019



                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Fruscione Maria Antonia
 
 
 
 
 
                                                                                                         

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A

 di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 

 

 

          Villalba, 26-07-2019
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 350/2019


